ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số:        /2024/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày      tháng 10 năm 2024

 QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về công tác thi đua, khen

thưởng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn ban hành kèm theo Quyết định số

10/2024/QĐ-UBND ngày 26 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24 tháng 02 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ Quy định biện pháp thi hành Luật thi đua, khen thưởng và

Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 609/TTr-SNV ngày

30 tháng 9 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về công tác thi đua,

khen thưởng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn ban hành kèm theo Quyết định số

10/2024/QĐ-UBND ngày 26 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh, cụ

thể như sau:

1. Sửa đổi điểm a, điểm b khoản 1 Điều 6 như sau:

“a) Đối với các sở, ban, ngành và tương đương, cơ quan đảng, Mặt trận

Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh gồm: Phòng và tương đương, chi

cục và tương đương, đơn vị sự nghiệp công lập; phòng và tương đương thuộc

chi cục và tương đương, phòng và tương đương thuộc đơn vị sự nghiệp công

lập; Trạm y tế xã, phường, thị trấn;

b) Phòng, ban và tương đương; các đơn vị thuộc, trực thuộc cấp huyện;”.

2. Sửa đổi khoản 1 Điều 8 như sau:

2

“1. Danh hiệu “Cờ thi đua của Ủy ban nhân dân tỉnh” tặng hằng năm cho

tập thể tiêu biểu xuất sắc trong số các tập thể dẫn đầu cụm, khối thi đua do tỉnh

tổ chức và đạt các tiêu chuẩn sau đây:

a) Có thành tích xuất sắc, hoàn thành vượt các chỉ tiêu thi đua và nhiệm

vụ được giao trong năm;

b) Nội bộ đoàn kết; tổ chức đảng, đoàn thể hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ;

đi đầu trong việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực và các tệ nạn xã hội.”

3. Bổ sung khoản 10 vào Điều 9 như sau:

“10. Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tặng cho tập thể, cá

nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc, có nhiều đóng góp trong xây dựng và phát

triển cơ quan, đơn vị nhân dịp kỷ niệm năm “tròn” ngày thành lập, ngày giải

phóng hoặc nhân dịp đại hội nhiệm kỳ.”

4. Bãi bỏ khoản 2 Điều 7.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 25 tháng 10 năm 2024.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Chính phủ;

- Bộ Nội vụ;

- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp;

- Vụ pháp chế, Bộ Nội vụ;

- Ban TĐKT Trung ương;

- Vụ III, Ban TĐKT Trung ương;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các cơ quan đảng, MTTQ và các tổ chức CTXH,

các hội, hiệp hội;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Báo Lạng Sơn, Đài PTTH tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh, Công báo tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh, các phòng CM, đơn vị;

- Lưu: VT, NC(PVD).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Tiến Thiệu

		2024-10-08T13:03:48+0700

		2024-10-08T17:14:17+0700

		2024-10-08T17:14:17+0700

		2024-10-08T17:14:17+0700